PAGE
4

  BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG

         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
                           ***
       Số: 319 -QĐ/TĐTN-BTCKT                      Rạch Giá, ngày 12  tháng 8  năm 2015
QUYẾT ĐỊNH
Về việc giám sát đợt 1 năm 2015
---------
BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN KIÊN GIANG
Căn cứ Kế hoạch số 145-KH/TĐTN-BTCKT ngày 06/4/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc kiểm tra, giám sát công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2015;
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh Đoàn,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Tiến hành giám sát đợt 1 năm 2015 cụ thể như sau:
- Nội dung: giám sát việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 115- KH/TĐTN-BTG, ngày 15/9/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc “Thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW, 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị trong cán bộ, ĐVTN tỉnh Kiên Giang”.
- Đối tượng: Làm việc với tất cả các Huyện, Thị, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.

- Hình thức: Kết hợp giám sát với họp giao ban các Cụm quý II/2015.

- Thời gian: Theo thông báo của các đồng chí chỉ đạo từng Cụm.

Điều 2: Thành lập các Đoàn giám sát, cụ thể như sau:

* ĐOÀN GIÁM SÁT SỐ 1: gồm các đồng chí
1. Đ/c Lê Hồng Thắm,
Tỉnh ủy viên, Bí thư Tỉnh Đoàn làm Trưởng đoàn.

2. Đ/c Lâm Quốc Toàn,
UVTV, Trưởng Ban Tổ chức-Kiểm tra Tỉnh Đoàn làm Phó đoàn.
3. Các thành viên:
gồm cán bộ thuộc Văn phòng, Ban Tổ chức-Kiểm tra Tỉnh Đoàn (do Trưởng đoàn phân công).
Tiến hành giám sát tại các đơn vị: thuộc Cụm Biên giới, Hải đảo.
* ĐOÀN GIÁM SÁT SỐ 02: gồm các đồng chí
1. Đ/c Nguyễn Quốc Nam, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh Đoàn làm Trưởng đoàn.

2. Đ/c Nguyễn Thị Xuân Đào,
UVTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn làm Phó đoàn.

3. Các thành viên:
gồm cán bộ thuộc Ban Tuyên giáo, Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn (do Trưởng đoàn phân công).

Tiến hành giám sát tại các đơn vị: thuộc Cụm Tây Sông Hậu.
* ĐOÀN GIÁM SÁT SỐ 03: gồm các đồng chí
1. Đ/c Lê Trung Hồ,
Phó Bí thư Tỉnh Đoàn làm Trưởng đoàn.

2. Đ/c Trần Hoàn Kiếm,
UVTV, Trưởng Ban TNCN-ĐT & LLVT Tỉnh Đoàn làm Phó đoàn.
3. Đ/c Đào Ngọc Biên,
UVTV, Trưởng ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn làm Phó đoàn.

4. Các thành viên:
gồm cán bộ thuộc Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên, Ban TNCN-ĐT & LLVT Tỉnh Đoàn (do Trưởng đoàn phân công).
Tiến hành giám sát các đơn vị:  thuộc Cụm U minh Thượng, Đoàn Khối và LLVT.

* ĐOÀN GIÁM SÁT SỐ 04: gồm các đồng chí.
1. Đ/c Trương Thanh Thúy,
Phó Bí thư Tỉnh Đoàn làm Trưởng đoàn.

2. Đ/c Tô Thị Duy Linh,
UVTV, Trưởng Ban Thiếu nhi-Trường học Tỉnh Đoàn làm Phó đoàn.

3. Các thành viên:
gồm cán bộ thuộc Ban Thiếu nhi-Trường học Tỉnh Đoàn (do Trưởng đoàn phân công).

Tiến hành Kiểm tra các đơn vị:  Đoàn khối trường cao đẳng, đại học.

Điều 3: Các Đoàn giám sát có nhiệm vụ:

- Phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên trong đoàn đảm bảo thực hiện tốt yêu cầu, nội dung giám sát.

 - Thông báo thời gian, liên hệ với các địa phương, đơn vị được giám sát để chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác giám sát.

 - Tổng hợp, báo cáo kết quả giám sát, thông báo kết quả giám sát đối với từng đơn vị trình Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn sau 10 ngày khi hoàn thành đợt giám sát.

Điều 4: Các phòng, ban Tỉnh Đoàn, các Huyện, Thị, Thành Đoàn, Đoàn trực thuộc và các đồng chí có tên tại Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành.

	Nơi nhận:
- Ban KT TW Đoàn;

- UBKT TW Đoàn;

- Ban TV Tỉnh Đoàn;

- Như Điều 3.
- Lưu VP, Ban TC-KT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ
Đã ký
Lê Hồng Thắm

	          TỈNH ĐOÀN KIÊN GIANG
BCH ĐOÀN …………………………..

                               ***

           Số: ……. -BC/……………

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Rạch Giá, ngày       tháng      năm 2015

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện triển khai thực hiện
Kế hoạch số 115 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc
“Thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW, 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị trong cán bộ, ĐVTN tỉnh Kiên Giang”.
------------
Thực hiện ……………………………………………………………………..

Ban Thường vụ ………………… báo cáo kết quả một năm triển khai thực hiện triển khai thực hiện Kế hoạch số 115 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc “Thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW, 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị trong cán bộ, ĐVTN tỉnh Kiên Giang”, như sau:

I/ KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC
1. Công tác triển khai
- Việc cụ thể hóa, triển khai Kế hoạch số 115, ngày 15/9/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn và xây dựng Kế hoạch thực hiện năm 2015

- Việc triển khai thực hiện Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị-xã hội ban hành kèm theo Quyết định số 217-QĐ/TW của Bộ Chính trị. Quy định về việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị-xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền ban hành kèm theo Quyết định số 218-QĐ/TW của Bộ Chính trị.

(Nêu rõ số đợt triển khai, cấp triển khai, đối tượng tiếp thu)

2. Kết quả thực hiện công tác giám sát và hoạt động phản biện xã hội
2.1- Công tác giám sát:

- Số đợt, nội dung, hình thức, đối tượng giám sát.
- Quy trình giám sát.
- Kết quả các đợt giám sát.
2.2- Hoạt động phản biện xã hội:
- Số đợt, nội dung, hình thức, đối tượng phản biện.
- Quy trình phản biện.
- Kết quả phản biện.
3. Kết quả góp ý xây dựng Đảng, Chính quyền:

- Số đợt, nội dung, hình thức góp ý.
- Quy trình góp ý.
- Kết quả góp ý.

(Nêu cụ thể phần góp ý xây dựng Đảng và xây dựng Chính quyền)
4. Công tác tham mưu, phối hợp
Đánh giá công tác tham mưu với cấp ủy, phối hợp với chính quyền, các cơ quan có liên quan trong triển khai thực hiện Quyết định 217, 218.
(Nêu rõ những thuận lợi và khó khăn)

5. Đánh giá chung:

1. Ưu điểm:

2. Hạn chế và nguyên nhân

II/ MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI
Nêu cụ thể những nhiệm vụ trọng tâm, các giải pháp khắc phục hạn chế để thực hiện tốt Quyết định 217, 218 trong các lĩnh vực:
1. Công tác triển khai, quán triệt:

2. Công tác giám sát và hoạt động phản biện xã hội:
2.1- Công tác giám sát:

2.2- Hoạt động phản biện xã hội:
3. Công tác góp ý xây dựng Đảng, Chính quyền:

4. Công tác tham mưu, phối hợp:

	Nơi nhận:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ ……………..

      BÍ THƯ

.